
 
 

UCHWAŁA NR XV/81/25 
RADY GMINY CZARNOŻYŁY 

z dnia 23 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn.zm.) oraz art. 211, 212, 214, 235, 236, 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn.zm.), Rada Gminy Czarnożyły uchwala, co 
następuje:   

§ 1. Dokonuje się zmiany w dochodach budżetu gminy na 2025 rok zgodnie z tabelą nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2025 rok zgodnie z tabelą nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmiany w zestawieniu wydatków majątkowych w podziale na realizowane zadania 
inwestycyjne na 2025 rok zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu gminy w wysokości 
225.888,43  zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów. 

§ 5. Dokonuje się zmiany w przychodach budżetu gminy na 2025 rok zgodnie z tabelą nr 4 do niniejszej 
uchwały.   

§ 6. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek z przeznaczeniem na: 

1) pokrycie w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 2.200.000 zł, 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 550.000 zł, 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 1.400.000 zł. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarnożyły. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Józef Zawada 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 czerwca 2025 r.

Poz. 6704



Tabela nr 1 do uchwały Nr XV/81/25 

Rady Gminy Czarnożyły 

z dnia 23 kwietnia 2025 r. 

  Dochody budżetu gminy w 2025 roku                                                         

                          
                     w złotych   
                          
 Rodzaj zadania:     Własne              

   Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)    

   1 2 3 4 5 6 7 8    
   bieżące    
   801   Oświata i wychowanie 896 103,21 0,00 6 500,00 902 603,21    
    80101  Szkoły podstawowe 10 000,00 0,00 6 500,00 16 500,00    
     0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 

postaci pieniężnej 0,00 0,00 6 500,00 6 500,00    
   bieżące razem: 27 096 409,20 0,00 6 500,00 27 102 909,20    

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

618 384,21 0,00 0,00 618 384,21    

   majątkowe    
   900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 080 231,55 0,00 4 885 143,41 10 965 374,96    
    90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 6 080 231,55 0,00 4 885 143,41 10 965 374,96    

     6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

5 168 196,82 0,00 4 102 640,42 9 270 837,24    

     6259 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

912 034,73 0,00 782 502,99 1 694 537,72    

   majątkowe razem: 12 844 555,35 0,00 4 885 143,41 17 729 698,76    

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

6 205 231,55 0,00 4 885 143,41 11 090 374,96    

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6704



                     

 Rodzaj zadania:     Zlecone              

   Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)    

   1 2 3 4 5 6 7 8    
   bieżące    
   bieżące razem: 1 280 350,15 0,00 0,00 1 280 350,15    

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00    

   Ogółem: 41 221 314,70 0,00 4 891 643,41 46 112 958,11    

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

6 823 615,76 0,00 4 885 143,41 11 708 759,17    

              
   (* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)                  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6704



Tabela nr 2 do uchwały Nr XV/81/25 

Rady Gminy Czarnożyły 

z dnia 23 kwietnia 2025 r. 

                           

 Wydatki budżetu gminy w 2025 roku                                                   

                           
Rodzaj zadania: Poroz. z JST                    

Z tego:  
z tego: z tego:  

z tego: w tym:  
Dział Rozdzia

ł 
§ / 

grup
a Nazwa Plan 

Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji 
obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 
udziałó

w 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19  
przed zmianą 64 513,00 64 513,00 0,00 0,00 0,00 64 513,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Wydatki razem: 

po zmianach 64 513,00 64 513,00 0,00 0,00 0,00 64 513,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
                           
Rodzaj zadania: Własne                    

Z tego:  
z tego: z tego:  

z tego: w tym:  
Dział Rozdzia

ł 
§ / 

grup
a Nazwa Plan 

Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji 
obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 
udziałó

w 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19  
przed zmianą 13 889 715,00 10 769 005,00 10 286 858,27 8 081 037,76 2 205 820,51 0,00 330 180,00 151 966,73 0,00 0,00 3 120 710,00 3 120 710,00 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie -8 000,00 -8 000,00 -8 000,00 -8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 14 500,00 14 500,00 14 500,00 8 000,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

801   Oświata i 
wychowanie 

po zmianach 13 896 215,00 10 775 505,00 10 293 358,27 8 081 037,76 2 212 320,51 0,00 330 180,00 151 966,73 0,00 0,00 3 120 710,00 3 120 710,00 0,00 0,00 0,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 6704



przed zmianą 7 278 733,00 7 158 733,00 6 895 233,00 5 982 300,00 912 933,00 0,00 263 500,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie -8 000,00 -8 000,00 -8 000,00 -8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 14 500,00 14 500,00 14 500,00 8 000,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   80101  Szkoły 

podstawowe 
po zmianach 7 285 233,00 7 165 233,00 6 901 733,00 5 982 300,00 919 433,00 0,00 263 500,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00  
przed zmianą 8 755 413,85 2 659 182,30 2 659 182,30 43 787,00 2 615 395,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 096 231,55 6 096 231,55 6 080 231,55 0,00 0,00  
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 6 006 788,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 006 788,36 6 006 788,36 5 996 788,36 0,00 0,00  

900   
Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska 

po zmianach 14 762 202,21 2 659 182,30 2 659 182,30 43 787,00 2 615 395,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 103 019,91 12 103 019,91 12 077 019,91 0,00 0,00  
przed zmianą 6 080 231,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 080 231,55 6 080 231,55 6 080 231,55 0,00 0,00  
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 5 996 788,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 996 788,36 5 996 788,36 5 996 788,36 0,00 0,00   90005  

Ochrona 
powietrza 
atmosferycznego i 
klimatu 

po zmianach 12 077 019,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 077 019,91 12 077 019,91 12 077 019,91 0,00 0,00  
przed zmianą 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00   90095  Pozostała 

działalność 
po zmianach 50 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00  
przed zmianą 38 980 695,03 24 109 310,28 21 731 284,55 13 882 900,76 7 848 383,79 760 000,00 865 778,00 597 247,73 0,00 155 000,00 14 871 384,75 14 871 384,75 6 205 231,55 0,00 0,00  
zmniejszenie -8 000,00 -8 000,00 -8 000,00 -8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 6 021 288,36 14 500,00 14 500,00 8 000,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 006 788,36 6 006 788,36 5 996 788,36 0,00 0,00  

Wydatki razem: 

po zmianach 44 993 983,39 24 115 810,28 21 737 784,55 13 882 900,76 7 854 883,79 760 000,00 865 778,00 597 247,73 0,00 155 000,00 20 878 173,11 20 878 173,11 12 202 019,91 0,00 0,00  
Rodzaj zadania: Zlecone                    

Z tego:  
z tego: z tego:  

z tego: w tym:  
Dział Rozdzia

ł 
§ / 

grup
a Nazwa Plan 

Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji 
obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 
udziałó

w 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19  
przed zmianą 1 280 350,15 1 280 350,15 299 086,15 275 589,59 23 496,56 0,00 981 264,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Wydatki razem: 

po zmianach 1 280 350,15 1 280 350,15 299 086,15 275 589,59 23 496,56 0,00 981 264,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 6704



Tabela nr 3 do uchwały Nr XV/81/25 

Rady Gminy Czarnożyły 

z dnia 23 kwietnia 2025 r. 

 Wydatki majątkowe w 2025 roku 

 Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
 010   Rolnictwo i łowiectwo 10 000,00 
  01095  Pozostała działalność 10 000,00 
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 
    Renowacja zbiornika wodnego w miejscowości Stawek 10 000,00 
 400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 52 000,00 
  40002  Dostarczanie wody 52 000,00 
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16 000,00 
    Modernizacja i rozbudowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie Gminy 

Czarnożyły 16 000,00 
    Modernizacja zbiornika wody na stacji uzdatniania wody  0,00 
   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 36 000,00 
    Zakup sprężarki na stację uzdatniania wody 36 000,00 
 600   Transport i łączność 1 034 820,00 
  60016  Drogi publiczne gminne 1 034 820,00 
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 034 820,00 
    Budowa drogi wewnętrznej w miejscowości Czarnożyły  27 060,00 
    Budowa dróg wewnętrznych w miejscowości Stawek 14 760,00 
    Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Czarnożyły 0,00 
    Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Łagiewniki na dz. nr ewid. 508 i 672 993 000,00 
    Przebudowa dróg wewnętrznych w miejscowości Stawek 0,00 
 750   Administracja publiczna 153 750,00 
  75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 153 750,00 
   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 28 750,00 
    Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa w Gminie Czarnożyły 28 750,00 
   6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 102 500,00 
    Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa w Gminie Czarnożyły 102 500,00 
   6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 22 500,00 
    Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa w Gminie Czarnożyły 22 500,00 
 801   Oświata i wychowanie 3 120 710,00 
  80101  Szkoły podstawowe 120 000,00 
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00 
    Renowacja elewacji budynku Szkoły Podstawowej w Czarnożyłach 120 000,00 
  80195  Pozostała działalność 3 000 710,00 
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 305 710,00 
    Modernizacja energetyczna obiektów oświatowych na terenach popegeerowskich 305 710,00 
   6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 695 000,00 

    Modernizacja energetyczna obiektów oświatowych na terenach popegeerowskich 2 695 000,00 
 852   Pomoc społeczna 3 653 952,50 
  85203  Ośrodki wsparcia 3 653 952,50 
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 444 550,99 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 6704



    Budowa budynku w technologii zeroemisyjnej z wykorzystaniem odnawialnych 
źródeł energii z przeznaczeniem na dzienny dom seniora w miejscowości Wydrzyn 444 550,99 

   6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 3 209 401,51 

    Budowa budynku w technologii zeroemisyjnej z wykorzystaniem odnawialnych 
źródeł energii z przeznaczeniem na dzienny dom seniora w miejscowości Wydrzyn 3 209 401,51 

 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 103 019,91 
  90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 16 000,00 
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16 000,00 
    Modernizacja i rozbudowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie Gminy 

Czarnożyły 16 000,00 
  90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 12 077 019,91 
   6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 265 466,91 
    Montaż instalacji OZE na terenie Gminy Czarnożyły 10 265 466,91 
   6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 811 553,00 
    Montaż instalacji OZE na terenie Gminy Czarnożyły 1 811 553,00 
  90095  Pozostała działalność 10 000,00 
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 
    Rozwój infrastruktury zielonej na terenie Gminy Czarnożyły 10 000,00 
 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 749 920,70 
  92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 749 920,70 
   6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

749 920,70 

    Ochrona, renowacja i konserwacja obiektów zabytkowych na terenie Gminy 
Czarnożyły - I nabór 549 920,70 

    Ochrona, renowacja i konserwacja obiektów zabytkowych na terenie Gminy 
Czarnożyły - II nabór 200 000,00 

   
 Razem 20 878 173,11 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 6704



Tabela nr 4 do uchwały Nr XV/81/25 

Rady Gminy Czarnożyły 

z dnia 23 kwietnia 2025 r. 

Przychody budżetu gminy w 2025 roku 
Paragraf Treść Po zmianie 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 1 121 644,95 
 Razem: 1121644,95 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 6704


	UCHWAŁA NR XV/81/25 RADY GMINY CZARNOŻYŁY z dnia 23 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6

	§ 7
	§ 8

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4

		2025-06-20T11:53:11+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




